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U Zagrebu, 5. travnja 2022. 

 

 

Zapisnik V. sjednice Studentskog zbora Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

 

 

Prisutni: Antun Kiseljak, Lovro Turalija, Rea Kurtović, Norma Trkovnik, Karlo Jurak, Antun 

Dulibić, Josip Majsec, Dario Pavičić 

Odsutni: Luka Mayer, Leonard Leinert, Buga Klara Blanuša, Karlo Držaić, Mirela Dakić, 

Aurora Rakić, Denis Vlašiček 

Gost: Sven Tanasovski 

Predsjedavatelj: Josip Majsec 

Zapisničar: Dario Pavičić 

 

Predloženi dnevni red: 

1. Obavijesti 

2. Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

3. Izvještaj sa sastanaka za reformu studija 

4. Izvještaj o radu inicijative “Zeleni Filozofski” 

5. Volonteri za dispenzere za menstrualne potrepštine 

6. Razno 

 

Josip Majsec predlaže dnevni red.  

Jednoglasno prihvaćen. 

 

Sjednica započela u 19:05 

 

1. Obavijesti 

Josip Majsec. Potrebno je s upravom komunicirati o ponudama za aparate za kavu, grickalice 

i slatkiše. 



Josip Majsec. Studenti se žale na hranu i osoblje u menzi - potrebno je razgovarati s SC-om o 

mogućnostima povećanja kadra u menzi, ali i sa SZ Sveučilišta o novom pravilniku koji je 

trenutno u izradi. Lovro Turalija i Dario Pavičić razgovarat će s SC-om. 

Lovro Turalija. Treba pričati o kvaliteti vegetarijanskog menija. 

Josip Majsec. Ukoliko na fakultet dođu studenti iz Ukrajine, prodekanica za nastavu i 

studente zamolila nas je da im pomognemo i upoznamo ih s fakultetom.  

Josip Majsec. Studentski zbor Filozofskog fakulteta sudjeluje u organizaciji Filozofijade. 

Antun Kiseljak. U okviru Povjerenstva za kvalitetu na Fakultetu predložile su se ankete 

kojima bi cilj bio saznati zašto studenti mijenjaju i ispisuju studije. 

Karlo Jurak. Govorilo se o potrebi ne samo za anketama, nego i kvalitativnim istraživanjima 

kojima bi se steklo bolje razumijevanje problema.  

 

2. Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

Karlo Jurak. Zakon u cjelini je dobar, no problematičan je izostanak studentskog prava glasa i 

prava na obrt, na što treba dati amandmane. 

Antun Dulibić javit će se Studentskom zboru Sveučilišta da nam objasne tvrdnje o smanjenju 

studentskih prava u nacrtu novog Zakona. 

 

3. Izvještaj sa sastanaka za reformu studija 

Josip Majsec. Još samo treba utvrditi kako osigurati da 60 bodova metodičkih kompetencija 

na dvopredmetnom nastavničko-nenastavničkom diplomskog ne uzme svu izbornost i bodove 

za drugi (nenastavnički) studij. Također, nema obaveznog uvodnog modula koji će vrijediti 

za sve studijske grupe.  

 

4. Izvještaj o radu inicijative “Zeleni Filozofski” 

Lovro Turalija. Jučer smo imali prvi sastanak u KSFF-u, ukupno nas je bilo dvadesetak; 

zainteresirani su za aktivnosti i projekte te bi sljedeći tjedan trebao biti novi sastanak.  

 

5. Volonteri za dispenzere za menstrualne potrepštine 

Josip Majsec. SZ Sveučilišta predložio je da nađemo volontere. 

Norma Trkovnik. To je posao koji bi trebao biti plaćen. 

Josip Majsec. Sveučilište će se financijski pobrinuti. 

 

6. Razno 



Josip Majsec. Predlažem organizaciju roštilja na Bundeku ili Jarunu. 

Lovro Turalija. Naše sjednice su javne i trebale bi biti dostupnije za praćenje drugim 

studentima. 

 

Josip Majsec zaključuje sjednicu u 20:37 


